
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand på vind i flerbostadshus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
19xx-xx-xx av Brandingenjör Björn Totting.

HÄNDELSEFÖRLOPP 
Kl 01.54 på påskdagens morgon larmades brandkåren om en
vindsbrand på X-gatan 14. Vinden till ett 3-vånings flerbostadshus
var vid brandkårens ankomst övertänd. 2 rökdykargrupper angrep
branden från var sitt trapphus. Vinden var i 2 plan med äldre
träinredning Under släckningsarbetet påträffades en död man i ett
med hänglås låst vindskontor

UNDERSÖKNING 
Brandplatsundersökning utfördes av undertecknad i direkt anslutning
till branden kl 03.45. Ett vindskontor var inrett för bostadsbruk.
Detta användes enligt uppgifter av den omkomne mannen. Vinden
var helt brandskadad, men hade släckts innan genombränning av
taket skett.

Primärbrand 
De kraftigaste brandskadorna fanns i det inredda vindskontoret, vars
regelväggar av trä till stora delar var bortbrända. I innersta delen av
utrymmet fanns en kraftigare kolning i golvbjälklaget på den plats där
sovplatsen funnits. (Se skiss - utrymme 5) 

Brandorsak 
I den primära brandhärden återfanns ett brandskadat täcke
tillsammans med ett par långbyxor, en askkopp samt 3 st
cigarettändare. Branden har med stor sannolikhet orsakats pga
sängrökning. 

Den omkomne 
På motsatta långsidan av vinden låg i ett vindskontor en omkommen
man (se skiss - utrymme 3). Vindskontoret hade varit låst med
hänglås, vilket brutits upp av rökdykarna. Vid undersökning av
väggarna till de 2 vindskontor som låg till vänster (nr l och nr 2),
kunde konstateras att dessa brutits upp. Uppenbarligen har mannen
vistats i det inredda kontoret och vid branden ej kunnat ta sig ut via
trappan. Han har istället kommit in i vindskontoret till höger om
denna och därefter brutit sig igenom två träväggar för att till slut
omkomma i det tredje utrymmet.

SLUTSATSER - UTLÅTANDE - ERFARENHETER 
Branden synes ha orsakats av den omkomne pga rökning eller annan
ovarsamhet med eld. Påverkad av brandgaser och ev andra droger
har han ej kunnat ta sig ut via trappan utan har förirrat sig in i ett
vindskontor, brutit upp två förrådsväggar för att därefter omkomma i
branden. Sociala faktorer såsom bostadslöshet och drogproblem har
medverkat till att branden blev en dödsbrand.

 

 




